3

Hester.

fma & inimic gelas mat

lis tuis o rex: et si placet: dona miseri aiam me/ am p q rogo: et p l m meū p q obsecro. Tra= diti em̄ sum ego et p l s meus ut conteramur fugulemur et pereamus. Atq; vtinā in fuos et famulas venderemur: eē tollerabile malū et gemē tacerē: nūc aut̄ hosti nr̄ ē cui? crude= litas redūdat in rege. Rūdēsq; rex asuer̄ ait. *fma sugit*

Quis est iste et cui? posētle: ut hec audeat fa= cere? Dicitq; hester. Hostis et inimic nr̄ pes= simus iste ē aman. Qd ille audiēs illico obstu= puit: vultū regis ac regine ferre nō sustinens. Rex aut̄ iratus surrexit: et de loco cōiuū in= travit in hortū arborib⁹ constitū. Aman quo= q; surrexit ut rogaret hester reginā p anima sua: intellerit em̄ a rege sibi paratum malum. Qui cī reuersus esset de horto nemorib⁹ con= sito: et intrasset cōiuū locū: repperit aman su= per lectum corruisse in q̄ iacebat hester: et ait. *ng evutu ronow*

Enī reginā vult op̄imere me pñte in domo mea. Necdū vobum de ore regis exierat: et sta= tim opuerū faciē eius. Dicitq; arbona vir⁹ de eunuchis q̄ stabant in ministerio reg. En= lignū qd parauera mardocheo q̄ locutus est p rege. stat in domo aman: hñs altitudis qn quaginta cubitos. Cui dixit rex. Appendite eum in eo. Suspensus ē itaq; aman in patibū lo qd pauerat mardocheo: et regis ira q̄enit.

Dester regine domū aman aduersarij iudeorū et mardocheo ingressus ē an= faciē regis. Confessa est em̄ ei hester q̄ eē pa= tri su⁹. Tulitq; rex annulū quē ab aman re= cipi iussérat: et tradidit mardocheo. Hester at̄ cōstituit mardocheum sup domū suam. Nec his contenta p̄cidit ad pedes regis: fleuitq; et locuta ad eū orault ut maliciā aman agagi= te: et machinatiōes eius pessimas q̄s excogi= tauerat cōtra iudeos iuberet irritas fieri. Ille ex more sceptrū aureū p̄tendit manu: q̄s i= gnū clementie monstrabat. Illaq; surgens stetit ante eū: et ait. Si placet regi: et si inueni grām in oculis eius: et depatio mea nō ei vi= def eē cōtraria: obsecro ut nomis ep̄lis: ve= res aman l̄re insidiatoris et hostis iudeorū: q̄i bus eos in cunctis regis p̄uincij p̄ire prece= perat corrigantur. Quō em̄ potero sustinere necē et interfec̄t onem pli mei? Rūditq; rex asuerus hester regine et mardocheo iudeo. Domū aman p̄cessi hester regine: et ip̄m ius= si affigi cruci: quia ausus ē manū mittere i iudeos. Scribite ergo iudeis sicut vob̄ placet et regis nomine: signantes l̄ras annulo meo. Nec em̄ cōsuetudo erat: ut ep̄lis que ex regis noīe mittebant: et illius annulo signate erant nemo auderet contradicere. Accitiq; scribis et librarib⁹ regis: erat aut̄ tps tertij mēsis: qui

apellat sibar: vicesima et tertia illi⁹ die: scri= pte sunt ep̄le ut mardocheus voluerat ad iudeos et ad p̄ncipes p̄curatores et iudices: q̄ cētū vigintiseptē p̄uinctis ab india v̄sq; ethi opiam p̄sidebant: p̄uinctie atq; p̄uinctie: po= pulo et poplo: iuxta liguas et litteras suas: et iudeis p̄out legere poterāt et audire. Ip̄seos ep̄le que et regis nomine mittebant: annulo illius obsignate sunt et misse p̄ veredarios: q̄ p̄ oēs p̄uinctias discurrētes: veteres l̄ras no= uis nūctis p̄uenirent. Quib⁹ impauit rex: ut cōuenirent iudeos p̄ singulas ciuitates: et in vnum p̄cipient cōgregari: ut starent p̄ alab⁹ suis et oēs inimicos suos cū piugib⁹ et liberis et vniuersis domibus interficerent atq; dele= rent. Et cōstituta est p̄ om̄es p̄uinctias vna vltionis dies. id est. tertiadecima die mensis duodecimi adar. Sūmacq; ep̄le hec fuit ut in omnib⁹ terris ac p̄līs q̄ regis asueri subiace= bant impio: notū fieret paratos eē iudeos ad capiendā vindictā de hostib⁹ suis. Egressiq; sunt veredarij celeres nuncios p̄frenentes: et edictū regis pep̄edit in suis. Mardocheus aut̄ de palatio et de cōspectu regis egrediens fulgebat vestibus regijs hyacinthinis vides= licet et aerinis coronā aureā portās in capite et amictus serico pallio atq; purpureo. Om̄nisq; ciuitas exultauit atq; letata est. Judeis aut̄ noua lux oriri visa est: gaudium: honor et tripudii. Apud oēs p̄los v̄rbes atq; p̄uincti= s quocūq; regis p̄cepta veniebāt mira ex= ultatio: epule atq; coniūnia et festus dies: in= tūn ut plures alterius gentis et secte: eōz reli= gioni et ceremoniis iungenerent. Grandis enī cunctos iudaici nominis terror inuaserat.

Tunc duodecimi IX
mēsis quē adar vocari ante iam diri= mus: tertiadecima die qñ cunctis iudeis interfe= tio parabat: et hostes eorū inhib= abant sanguini: versa vice supiores iudei eē c̄ perunt: et se de adue= sarijs vindicare. Congregatiq; sunt p̄ singulas ciuitates et oppida et loca: ut extenderēt manū cōtra inimicos et p̄secutores suos. Nullusq; ausus est resistere co q̄ oēs p̄los magnitudinis eorū formido penetraret. Nā et p̄uinctarū iudices duces et p̄curatores: om̄isq; dignitas que singulis lo= cis et opibus p̄erat: extollebāt iudeos timore mardochei quē p̄incipem esse palati et pluri= mum posse cognoverāt. Fama quoq; nomis eius crescebat quotidie: et p̄ cūctorum ora vo= litabat. Itaq; pcusserunt iudei inimicos su= os plaga magna et occiderunt eos: reddentes eis quod sibi parauerāt facere: in tantū ut ei= am in suis quingentos viros interficerent: et decem filios aman agagite hostis iudeo: um

Hester

Quorū ista sunt nōla pharsandathan et delphon et sphatha et phorata et adalia et arida tha et ephemescha arisai et aridai et vaisatha. Quos cū occidissent p̄das de substatijs eorū agerent ouerūt. Statimq; numer' eorum qui occisi erāt in suis ad regē relatus est. Qui dixit regine. In vrbe suis interfecerunt iudei quingentos viros et alios decem filios aman. Quātā putas eos exercere cedem in yniūlīs prouintijs? Quid vltra postulas et qd vis ut fieri iubeā? Cui illa r̄ndit. Si regi placet def potestas iudeis: vt sicut fecerūt hodie i suis sic et cras faciat: et decē filij aman i patibulis suspendant. Precepit rex vt ita fieret. Stati q; in suis peperit edictū: et decez filij aman suspensi sunt. Cōgregatis iudeis q̄rta decima die mensis adar: imperfecti sunt in suis trece/ ti viri: nec eorū ab illis direpta substātia ē: s; et p̄ omes p̄uintias que ditioni regi subiacebant p̄ animab' suis steterūt iudei: imperfectis hostib' ac p̄secutoribus suis: int̄m vt septua ginta qnq; milia occisorū implerent: et nullus de substātia eorū quicq; p̄tingeret. Dies autem tertius decimus mēsis adar: vn' ap̄d oēs imperfectiōis fuit: et q̄rta decima die cedere desierunt. Que cōstituerunt esse solennē: vt i eo omni tempe deinceps vacaret epulū. gaudio atq; p̄iuūs. At hi qui in vrbe suis cedē exercuerāt tertio decimo et q̄rtodecimo die eiusdem mēsis in cede ȳsati sunt: q̄ntodecimo at die p̄cutere desierūt. Et idcirco eundem diez constituerūt solennē epularū atq; leticie. Ibi ȳo iudei qui in op̄idis nō muratis ac villis morabant: quartū decimū diē mēsis adar cō uiuorū et gaudū decreuerūt: ita vt exultet in eorū mittat sibi mutuo p̄tes epularū et ciborū. Scriptit itaq; mardocheus omnia hec: et litteris comprehēsa misit ad iudeos q̄ in omnib' regi p̄uintias morabāt tā i vicino positi q̄p; pcui vt quartā decimā et q̄ntā decimā diē mēsis adar p̄ festis suscepere: et reuertente semp anno solenni celebraret honore: quia in ipsis diebus se vlti sunt iudei de inimicis suis: et luctus atq; tristitia in hilaritatē gaudiū atq; p̄uersi sunt essentq; dies isti epularū atq; leticie: et mittent sibi in uicē ciborū p̄tes: et paupib' munuscula largirent. Suscepere utq; iudei in solennem ritū cūcta que eo tempe facere ceperant et que mardocheus litteris faciēda mādauerat. Aman em̄ fili' amadathī stirpis agag hostis et aduersarius iudeorum cogitauit cōtra eos malum: vt occideret illos atq; deleret: et misit phur qd n̄ra lingua vertit in sorte: et postea ingressa est hester ad regē obsecrās ut conat' eius l̄ris regis irriti fieret: et malū quod p̄tra iudeos cogitauerat reueteret i caput ei'. Be-

nīq; et ipm et filios ei' affixerūt cruciatoꝝ ex illo tempe dies isti appellati sunt phurim: id est sortiū: eo q̄ phur. id ē sors. i vna missalinerit. Et cūcta que gesta sunt ep̄le. id ē. libri huius volumine cōtinēt: queq; sustinuerūt et que deinceps imutata sunt: suscepere ut iudei sup̄ se et semē suū: et sup̄ cūctos q̄ religioni eorum voluerūt copulari: vt nulli liceat duos hos dī es absq; solennitate trāsigere q̄s scriptura te/ stat: et cetera expetūt tempa annis sibi iugit succedētibus. Iste sit dies q̄s nulla vñq; de lebit obliuio: et p̄ singulas generatiōes cūcte in toto orbe p̄uintie celebrabūt: nec ē vlla ciuitas in qua dies phurim. id ē. sortiū: non obseruenf a iudeis et ab eorū p̄genie q̄ his cerimonijs obligata est. Scripterūtq; hester regina filia abiahil et mardocheus iudeus enī se cundam ep̄lam: vt oīni studio dies ista solennis sanciret in posterū. Et miserūt ad oēs iudeos q̄ in cētū vigintiseptē p̄uintijs regi asueri ȳsabant: vt haheret pacē et suscipient veritatem: obfuentes dies sortiū: et suo tempe cuꝝ gaudio celebrarēt: sic p̄stituerat mardocheus et hester. Et illi obfūda suscepereunt a se et a seminc suo ieiunia atq; clamores et sortiū dies: et oīnia que libri huius qui vocat hester historia continent.

REx ȳo asuerus oēm terram et cūctas maris insulas: fecit tributarias: cui fortitudo et impīt et dignitas atq; lib. limitas q̄ exaltauit mardocheū: scripta sūt in libris mediorū atq; psarū: et quō mardocheus iudaici generis secūd' a rege asuero fuerit: et magn' apud iudeos: et acceptabilis plebi fratribū suorum: q̄rens bona p̄lo suo et loquens ea q̄ ad pacē seminis sui p̄tinerent. Que habentur in hebreo plena fide exp̄ssi: hec autē que sequuntur: scripta reperi in editiōe vulgata que grecoꝝ lingua et l̄ris cōtinēt: et interim post finē librib; capl̄m serebat: qd iuxta p̄uetudine nostrā obelo. id ē. ȳerū p̄notauim'. Hixitq; mardocheus. Ad eo facta sunt ista. Recordat' suz somniū qd viderā: hec eadē signifcantis: nec eorū quicq; irritū fuit. Paru' fōs q̄ creuit in fluvii et in lucē sole: p̄uersus ē et in aq; plūmas redundauit hester est: quam rex accepit ȳxorē et voluit esse reginaz. Huius autē dracones: ego sum: et aman. Hētes q̄ conuenerant: hi sunt qui conati sunt delere nomē iudeorū. Gens autē mea isrl̄est que clamauit ad dñm: et saluū fecit p̄lm suum: liberavitq; nos ab omnib' malis: et fecit signa magna atq; portenta inter gētes et duas sorores esse p̄cepit: vna p̄li dei: et alteram cunctarū gentium. Venitos vtraq; sois in statutum ex illo iā tēpore coram deo yñuersis gentibus: et recor-